

PROTOKÓŁ NR 33/2022
Z POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

z dnia 6 października 2022 r.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – p. Renata Gostkowska-Maczuga.

O godz. 16.33 Przewodnicząca komisji powitała członków komisji oraz zaproszone osoby.

Lista obecności członków komisji, stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych, stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca komisji odczytała proponowany porządek posiedzenia. Uwag i zmian nie zgłoszono.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie petycji mieszkańców osiedla Royal w sprawie planowanej budowy skateparku.
4. Rozpatrzenie petycji mieszkańców w sprawie budowy skateparku.
5. Rozpatrzenie petycji mieszkańców w sprawie budowy skateparku.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

W wyniku głosowania porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 2 głosami ZA.

Ad. 3. Rozpatrzenie petycji mieszkańców osiedla Royal w sprawie planowanej budowy skateparku.

Pani Magdalena Radzikowska, z-ca Wójta Gminy Wieliszew przedstawiła aktualną sytuację związaną z planowaną budową skateparku oraz możliwości zmiany lokalizacji. Aby zmienić lokalizację inwestycji należałoby zmienić jej zakres, a co najistotniejsze stworzyć nową dokumentację. Aby nie stracić dotacji pozyskanej ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego, należałoby szybko przygotować niezbędną dokumentację, co w tak krótkim czasie nie jest możliwe. Dodatkowo, Pani Wójt podkreśliła, że miejsca w którym planowana jest obecnie budowa skateparku przeznaczone jest pod inwestycje stricte sportowe i gmina na tym obszarze planuje budowę obiektów sportowych od kilkunastu lat. W przyszłości mają tam powstać jeszcze inne obiekty, które będą usytuowane jeszcze bliżej osiedla Royal, aniżeli planowana inwestycja skateparku.

Pani Krystyna Wesołowska zaznaczyła, że jest za inwestycją, ale w innym miejscu. Radna przytoczyła kilka przypadków ogólnopolskich, gdzie po roku od oddania skateparku gminy musiały zamknąć skateparki ze względu na uciążliwości, z którymi spotykali się mieszkańcy żyjący tuż obok skateparków.

Pan Marcin Fabisiak podkreślił, że mamy petycję w sprawie przeniesienia inwestycji w inne miejsce. Z drugiej strony zostały złożone dwie petycje za skateparkiem z podpisami ponad 300 osób. Pan Przewodniczący przytoczył również argument o pozyskaniu środków z Urzędu Marszałkowskiego na ten cel oraz fakt, że dynamicznie rosnące ceny wszystkich usług mogą sprawić, że w efekcie nigdy ta inwestycja nie powstanie, bowiem w kolejnych latach budowa skateparku może się okazać dużo bardziej kosztowna. Z jednej strony hałas jest uciążliwy dla okolicznych mieszkańców, ale z drugiej strony teren ten jest przeznaczony na obiekty sportowe do których skatepark należy. Pan Przewodniczący jako

kompromis zaproponował stworzenie regulaminu obiektu, który jednoznacznie zdefiniuje zasady korzystania ze skateparku i ograniczy jego uciążliwość dla najbliższego sąsiedztwa.

Pani Zastępca Wójta powiedziała, że dla tego wariantu możemy zarekomendować zastosowanie restrykcyjnego regulaminu i wykonanie nasadzeń w celu wygłuszenia hałasu, a następnie przedstawiła kilka przykładów regulaminów skateparków z Europy Zachodniej, których to harmonogram przewiduje otwarcie obiektu codziennie do godziny 18/19, w soboty do 20.00, natomiast w niedziele takie obiekty są zamknięte. Jeśli chodzi o teren, na którym ma powstać skatepark i plany miejscowe to przejmując grunt w 2011 r. mieliśmy już zaplanowane wykonanie bazy sportowej, która będzie w przyszłości realizowana, a między skateparkiem a miejscami parkingowymi powstaną jeszcze boiska. Zielone wygłuszenie zacząć robić już teraz przy parkingach. Jeśli chodzi o krążącą w mediach społecznościowych propozycję przesunięcia skateparku bliżej szkoły nie jest to możliwe z uwagi na to, iż w miejscu tym mamy czynne pozwolenie na budowę przedszkola, które będzie realizowane. Skatepark został zaplanowany na prośbę mieszkańców, którzy już kilka lat temu wystąpili z petycją o utworzenie skateparku w Wieliszewie. Inwestycja została zaplanowana w pobliżu szkoły, w miejscu z dobrym dostępem z uwagi na to, że przeznaczona jest dla dzieci i nastolatków i ich aktywności fizycznej.

Głos zabrał radny – Pan Rafał Donarski zapytał o możliwość stworzenia restrykcyjnego regulaminu i jego wyegzekwowania oraz czy przewidziana jest instalacja monitoringu, a jeżeli tak to czy będzie on dostępny on-line dla policji w ramach monitoringu gminnego. Pani Magdalena Radzikowska, z-ca Wójta Gminy Wieliszew odpowiedziała, iż regulamin będzie uchwalony przez Radę Gminy i ostatecznie to w tym regulaminie określone zostaną zasady korzystania ze skateparku, które muszą być egzekwowane. Jeśli chodzi o zgłaszaną wcześniej sytuację zakłócania ciszy na boisku, nie ma możliwości zapalenia światła na boisku po godzinie 23, a po reakcji policji osoby grające w koszykówkę rozeszły się. Rozważamy możliwość zatrudnienia jednego z pracowników gospodarczych do nadzoru planowanego skateparku – przynajmniej w początkowym okresie jego działalności, który w razie potrzeby będzie bezpośrednio kontaktował się z policją. Zapisy monitoringu gminnego są przechowywane w serwerowni w urzędzie gminy. Mieszkanka obecna na obradach komisji stwierdziła, że skoro policja nie ma podglądu monitoringu na bieżąco to na mieszkańcach spocznie ciężar informowania policji o zakłóceniach, na co Pani Zastępca Wójta odpowiedziała, iż to miałyby być jedno z zadań pracownika gospodarczego. Mieszkanka zwróciła uwagę, iż obecnie na boisko notorycznie jedna osoba przychodzi po 22-iej i gra w kosza przy świetle latarni z parkingu. Pani Zastępca Wójta poinformowała, iż policja została uczulona, aby szybko reagować na tego typu zgłoszenia. Mieszkanka zwróciła uwagę, iż w pobliżu boiska i planowanego skateparku znajdują się trzy bloki między którymi jest duże echo potęgujące każdy hałas i mieszkańcy obawiają się ciągłego zakłócania spokoju. Pani Wójt zwróciła uwagę, iż w 2011 r. jednocześnie były podejmowane dwa plany – jeden ten dotyczący gruntów, gdzie znajdują się obecnie bloki, a drugi obejmujący teren przeznaczony pod inwestycje sportowe, które niezależnie do tego czy będzie tam skatepark czy nie i tak powstaną i będą generować jakiś hałas, a nie ma możliwości zmiany przeznaczenia tego terenu gdyż został przejęty od Skarbu Państwa w tym celu. Skatepark jest jedną z najpopularniejszych form aktywności młodego pokolenia i naturalnie wpisuje się w teren sportowy. Na zgłoszoną wątpliwość co do skuteczności wygłuszenia przez młode rośliny Pani Zastępca stwierdziła, iż będą wykorzystane rośliny, które w szybkim czasie spełnią swoją rolę, a do utworzenia regulaminu zaproszeni będą mieszkańcy, aby wypracować jakiś kompromis. Mieszkanka zauważyła, że widzi problem utraty dotacji, ale może się zdarzyć tak, że skatepark będzie na tyle uciążliwy, że mieszkańcy będą prosić o jego zamknięcie i wtedy straty będą większe niż utrata dotacji. Pani Zastępca odpowiedziała, że robiąc ten skatepark wychodzimy z założenia, że jego użytkownicy uszanują zasady funkcjonowania tego miejsca, a jeżeli uciążliwość będzie zbyt duża to trzeba będzie pracować nad zmianami w regulaminie,

niemniej jednak nie da się uniknąć hałasu gdyż nawet spotkanie kilku młodych osób rozmawiających ze sobą i pokrzykujących do siebie generuje pewien hałas, podobnie jak grupa dzieci biegająca po osiedlu.

Następnie głos zabrała Pani Radna Krystyna Wesołowska ad vocem do wystąpienia Przewodniczącego Rady Gminy mówiąc, że można popatrzeć na rezygnację z budowy skateparku w tej lokalizacji nie w taki sposób, że tracimy 300 tysięcy złotych dotacji, ale że nie wydajemy z naszego budżetu 500 tysięcy złotych. Słuchając ludzi rozumie, że mieszkanie powinno być miejscem odpoczynku i hałas generowany przez skatepark nie jest porównywalny z hałasem dzieci. Nie zgodziła się ze stwierdzeniem, że jeżeli teraz nie wybudujemy skateparku to nie wybudujemy go nigdy, bo to tylko od nas zależy czy wprowadzimy taką pozycję do budżetu i wstąpimy z nowym wnioskiem o dofinansowanie, a jeśli chodzi o ceny to mogą być również niższe, trudno to w tej chwili określić. Mieszkanka ponownie zabrała głos, przytoczyła przykład skateparku, który był usytuowany między blokami i musiał zostać przeniesiony w inne miejsce. Może regulamin by się sprawdził, ale nie zawsze takie rozwiązania są wystarczające

Przewodnicząca Komisji zabrała głos, mówiąc, że ma mieszane uczucia co do tej sprawy, ale znając potrzeby lokalnej młodzieży i biorąc pod uwagę zarówno głosy za jak i przeciw postanowiła zagłosować za tą inwestycją dając dużą dozę zaufania co do wykonania stosownego wygłuszenia.

Następnie Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Głosowanie w sprawie: w sprawie pozostawienia lokalizacji inwestycji w miejscu wskazanym przez Gminę:

Wyniki głosowania:

ZA: 1, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (1): Renata Gostkowska-Maczuga

PRZECIW: (1) Krystyna Wesołowska

NIEOBECNI (1): Łukasz Miętek

Ad. 4. Rozpatrzenie petycji mieszkańców w sprawie budowy skateparku.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż wpłynęły dwie petycje tożsame w treści ale jako, że są złożone oddzielnie będą rozpatrywane oddzielnie. Najpierw rozpatrzona zostanie pierwsza petycja dotycząca budowy skateparku w miejscowości Wieliszew. Mieszkańcy Gminy Wieliszew bez wskazania konkretnej lokalizacji zwracają się z prośbą o to, aby taka inwestycja na terenie gminy powstała. Pani Wójt stwierdziła, iż petycja została złożona przez mieszkańców po dyskusji na Sesji Rady Gminy. Następnie Pani Radna Krystyna Wesołowska zabrała głos mówiąc, że nie jest przeciwna takiej inwestycji tylko w innej lokalizacji. Wcześniej była mowa o rozważeniu możliwości usytuowania jej w innym miejscu i takie rozwiązanie popiera.

Następnie Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie petycji złożonej przez 82 osoby l.dz. 22895

Głosowanie w sprawie: w sprawie pozytywnej opinii dla petycji w sprawie budowy skateparku bez wskazania lokalizacji:

Wyniki głosowania:

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (2): Renata Gostkowska-Maczuga, Krystyna Wesołowska

NIEOBECNI (1): Łukasz Miętek

Ad. 5. Rozpatrzenie petycji mieszkańców w sprawie budowy skateparku.

Następnie Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie petycji l.dz. 22894 podpisanej przez 207 osób

Głosowanie w sprawie: w sprawie pozytywnej opinii dla petycji w sprawie budowy skateparku bez wskazania lokalizacji

Wyniki głosowania:

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (2): Renata Gostkowska-Maczuga, Krystyna Wesołowska

Ad. 6. Sprawy różne.

Pani Wójt poinformowała, iż w mediach społecznościowych pojawiła się informacja o farmie wiatrowej w Wieliszewie, ale do Urzędu Gminy Wieliszew nie wpłynęło żadne pismo, żaden wniosek z MPWiK dotyczący wydania decyzji środowiskowej bądź decyzji lokalizacyjnej, a takie jest postępowanie zgodnie z obowiązującym prawodawstwem. Rozmawialiśmy z MPWiK i Miastem Stołecznym Warszawa i uzyskaliśmy informacje, że ktoś przysłuchując się rozmowom o budżecie przyszłorocznym, gdzie rozważane były różne warianty oszczędzania energii, ktoś powiedział, że tak jak się fotowoltaika udała w Wieliszewie to może warto byłoby spróbować z energią wiatrową i na tej podstawie wybuchła cała dyskusja. Na dzień dzisiejszy nic do nas nie wpłynęło, ani nie jest to inwestycja planowana w ich budżecie.

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia.

O godz. 17:15 Przewodnicząca komisji podziękowała za udział członkom komisji oraz zaproszonym gościom i zakończyła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządzili:
Małgorzata Jendryczka
i Aneta Szkolniak

Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji
Renata Gostkowska-Maczuga